
Rwanda i Burundi 
 

 
 

 



Plan wycieczki 

Ta w y p r a w a z a p ro w a d z i n a s z y c h p o d ró żn i kó w d o 
najpiękniejszych miejsc dwóch krajów Afryki Wschodniej: Rwandy, 
zwanej Krajem Tysiąca Wzgórz i Burundi, niewielkiego kraju zwanego 
Sercem Afryki. Będziemy podziwiać piękno otaczającej przyrody 
parków narodowych obu krajów, czeka nas trekking w PN Wulkanów 
do grobu słynnej amerykańskiej badaczki nad gorylami górskimi - Dian 
Fossey, safari wodne w PN Rusizi, które jest doskonałą okazją do 
obserwowania dzikiej przyrody, rejs po Jeziorze Kivu, słynny canopy 
walk w Rwandzie i sanktuarium świętych bębnów Gishora w Burundi. 

Dzień 1 

Zbiórka na lotnisku i wylot z Warszawy lub z Berlina. Przylot do 
Kigali późnym wieczorem. Po dopełnieniu formalności na lotnisku 
przejazd do hotelu i zakwaterowanie. 



Dzień 2 

Po śniadaniu udamy się 
na zwiedzanie stolicy Rwandy - 
Kigali. Kigali zostało stolicą 
Rwandy w 1962 r, kiedy kraj 
o d z y s ka ł n i e p o d l e g łość . 
Jednym z głównych punktów 
jest wizyta w Kigali Genocide 
Memorial, które jest miejscem 
pamięci o ludobójstwie, które 
miało miejsce w Rwandzie w 
1994.  

Ludobójstwo było masakrą na tle etnicznym pomiędzy Tutsi i 
Hutu, w którym ofiarą padło ok. milion osób z plemienia Tutsi w ciągu 
zaledwie 100 dni. Następnie udamy się do Kandt House Museum, 
nazwa muzeum pochodzi od Richarda Kandta, który był pierwszym 
gubernatorem Rwandy. Dziś muzeum podzielone jest na 3 części i 
przedstawia nam historię Rwandy w aspekcie socjalnym, 
ekonomicznym i politycznym sprzed okresu kolonialnego, w okresie 
kolonialnym po konferencji berlińskiej w 1985. Natomiast trzecia część 
muzeum jest podsumowaniem historii Rwandy przed, w trakcie i po 
kolonizacji.  



Po lunchu udamy się na lokalny targ, gdzie będzie można się 
zaopatrzyć w rękodzieło, tekstylia i inne pamiątki.  

Później pojedziemy w kierunku Musanze, w pobliżu którego 
znajduje się nasz hotel.  

Wieczorem kolacja i nocleg. 

Trasa ok. 105 km,  czas przejazdu ok. 2,5 godz. 



Dzień 3 

Tego dnia po wczesnym śniadaniu pojedziemy w kierunku Mount 
Bisoke w Parku Narodowym Wulkanów, skąd rozpoczniemy trekking 
do grobu słynnej amerykańskiej badaczki Dian Fossey, która 
poświęciła życie badaniom goryli górskich.  

Swoją pracę badawczą rozpoczęła w Kongo, ale z powodu 
niebezpiecznej sytuacji politycznej, przeniosła swój ośrodek badawczy 
do Rwandy, gdzie pracowała, a raczej oddawała się swojej pasji  
-gorylom górskim, przez wiele lat aż do śmierci w grudniu 1985 r.  

Grób Dian Fossey znajduje się na wysokości 2967 m. n.p.m. Jej 
ciało zostało złożone na cmentarzu, który badaczka założyła dla 
pomordowanych przez kłusowników goryli.  

W czasie wędrówki przez Park Narodowy Wulkanów jest szansa, 
że zobaczymy goryle górskie, bawoły i inne zwierzęta zamieszkujące 
ten obszar chroniony.  Park Narodowy Wulkanów został założony w 
1925 r., a w 1983 r. został uznany za rezerwat biosfery UNESCO. 



Będziemy mieli również okazję napawać się niezwykłymi 
widokami na Park Virunga w Demokratycznej Republice Konga.  

Trekking trwa około 4 - 5 godzin 

Wieczorem kolacja i nocleg 

Przejazd z hotelu do Mount Bisoke ok. 30 min. 

Dzień 4 

Po śniadaniu wyruszymy w kierunku Jeziora Kivu, które jest 
pochodzenia tektonicznego, leży na granicy Rwandy i Demokratycznej 
Republiki Konga. Położone na wys. 1460 m. n.p.m., należy do grupy 
Wielkich Jezior Afrykańskich. Jezioro wraz z otaczającymi je zielonymi 
górami i szmaragdowym kolorem wody tworzy niezapomnianą 
scenerię. Po drodze będziemy mijać bajkowe krajobrazy Rwandy.  

Po południu czeka nas rejs po jeziorze Kivu oraz spacer na jednej 
z wysepek, która słynie z tysięcy nietoperzy. Jezioro jest też znane z 
setek gatunków ptaków, które tu żyją, m.in. kormorany, zimorodki, 
czaple.  



Nasz hotel położony jest w Gisenyi, które jest rwandyjskim 
kurortem i wymarzonym miejscem do odpoczynku. Graniczy z 
kongijskim miastem Goma.  

Wieczorem kolacja o nocleg 

Trasa ok. 60 km, czas przejazdu ok. 1,5 godz. 

Dzień 5 

Po śniadaniu udamy się do Parku Narodowego Nyungwe Forest, 
który jest jednym z najstarszych lasów deszczowych w Afryce. Żyje w 
nim 12 gatunków naczelnych, 75 gatunków ssaków, a  łącznie ponad 
1000 różnych gatunków zwierząt. Rozciąga się od zachodniej części 
Wielkich Rowów Afrykańskich aż po Jezioro Tanganika.  

W Nyungwe Forest NP czeka nas wspaniała przygoda, jaką jest 
canopy walk - jest to jedyne takie miejsce we Wschodniej Afryce i 
jedno z trzech takich miejsc na całym afrykańskim kontynencie.  



Spacer wśród koron drzew daje niesamowitą okazję do 
podziwiania otaczającej przyrody i jest również niezapomnianym 
przeżyciem. 

Trasa ok. 220 km, czas przejazdu ok. 5 godz. 

Dzień 6 

Po śniadaniu udamy się w kierunku granicy z Burundi, jednego z 
najmniejszych afrykańskich państw, na terenie którego płynie rzeka 
Kagera, która jest rzeką źródłową Nilu. 



Po załatwieniu wszystkich formalności udamy się do Bujumbury - 
malowniczo położonej stolicy kraju. Bujumbura jest stolicą od 2018 r. 
Po dotarciu do celu, czeka nas wycieczka po mieście. 

Trasa ok. 160 km, czas przejazdu ok. 3,5 godz. 

Dzień 7 
 

Po wczesnym śniadaniu udamy się w kierunku Gitega, które jest 
ośrodkiem politycznym kraju, gdzie w pobliżu na szczycie wzgórza 
znajduje się ośrodek Gishora - dawne pole królewskie i sanktuarium 
świętych bębnów. Sanktuarium to zostało założony  w pierwszej 
połowie XIX w. przez króla Mwami Gisabo po zwycięstwie nad 
rebeliantami. 



Bębny ze względu n swoje nietypowe wykonanie zostały wpisane 
na listę UNESCO w 2007 r. Burundyjski bęben pierwotnie 
symbolizował siłę i płodność, daleki jest od bębnów w innych krajach. 
Gra się na bębnie umieszczonym na głowie w trakcie tańca po okręgu. 

Trasa w jedną stronę ok. 100 km. czas przejazdu w jedną stronę 
ok. 2,5 godz. 

Dzień 8 
 

Po wczesnym śniadaniu opuszczamy hotel i kierujemy się do 
Parku Narodowego Rusizi, gdzie czeka nas wodne safari łodzią od rzeki 
Rusizi do Jeziora Tanganika. Rejs jest doskonałą okazją do 
obserwowania hipopotamów, krokodyli, małych antylop, ptaków.  



Po rejsie jedziemy w stronę Bujumbura, gdzie zobaczymy Pomnik 
brytyjskich podróżników i badaczy Czarnego Lądu Livingstone’a i 
Stanley’a, którzy spędzili 2 noce w dzisiejszym Burundi w listopadzie 
1871 r.  

Następnie udamy się w kierunku Skweru Niepodległości, którą 
Burundi uzyskała w 1962r. Kolejnym punktem będzie Mauzoleum 
Księcia Louisa Rwagasole - bohatera narodowego Burundi, który był 
przywódcą burundyjskiego ruchu niepodległościowego.  

Na koniec krótka wizyta przy Pomniku Pojednania, zbudowanego 
jako symbol zgody pomiędzy Tutsi i Hutu po wielu latach wrogości. 
Następnie przejazd na granicę z Rwandą i dalej na lotnisko w Kigali.  

Późnowieczorny lot do Warszawy lub Berlina. 

Dzień 9 

Wylot do kraju. 



Cena: 3 150 USD  

• Wejścia do parków narodowych, muzeów, wizyty u 
społeczności lokalnych, trekking do miejsca, gdzie żyła i gdzie 
została pochowana Dian Fossey w Parku Narodowym Wulkanów 

• Noclegi w pięknych lodgach 

• Transport w Rwandzie i Burundi - Toyota Land Cruiser 

• Opieka przewodnika lokalnego , opieka polskiego pilota 

• 3 posiłki dziennie, woda butelkowana każdego dnia 

• Ubezpieczenie NNW i KL 

Cena nie zawiera: 

• Przelotów: 
 
Opcja lotu z Warszawy  ok. 4 700 PLN 
Opcja lotu z Berlina ok. 2 500 PLN 

• Wizy do Rwandy: 70 USD  

• Wiza do Burundi: 40 USD (płatna na miejscu) 



Płatność: 

• 3150 USD 

Gwarancja zrealizowania imprezy przy 6 osobach 

Dodatkowo płatne na miejscu: 

• Napiwki 70 USD 



Obowiązkowe szczepienia: 

• Szczepienie przeciw żółtej gorączce 

• Szczepienie Covid 19  (Green pass) lub test PCR (ważny 72 
godz. przed przylotem) 

 

Zalecane: 

• Tabletki przeciw malarii - Malarone 

• Muga 50 

Osoby zainteresowane proszę o kontakt 
Beata Kaczmarska tel. 661 380 678 



B&W Company Sp. z o.o. 
Ul. Prusa 8/75 
50-319 Wrocław 
NIP: 8982257672 
Regon: 386030772 

www.amazonka-travel.pl


